
 

 

UCHWAŁA NR XII/113/2025 

RADY GMINY STRZAŁKOWO 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym z budżetu Gminy Strzałkowo, trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art 443 ust. 2-4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. 

z 2025 r., poz. 960) po zgłoszeniu projektu Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz do 

Ministra właściwego do spraw rolnictwa - Rada Gminy Strzałkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dotacja celowa określona niniejszą uchwałą może być udzielana spółkom wodnym z terenu Gminy 

Strzałkowo na następujące zadania: 

1) odmulanie dna rowów; 

2) czyszczenie i naprawa budowli na rowach; 

3) naprawa skarp rowów; 

4) wykaszanie i wygrabianie porostów ze skarp i dna rowów; 

5) karczowanie lub wycięcie drzew i krzewów ze skarp i dna rowów; 

6) usuwanie awarii drenarskich, 

§ 2. 1. Spółki wodne mogą otrzymać dotację celową w wysokości 60 % wartości zadania, nie więcej jednak 

niż 35.000,00 zł; słownie trzydzieści pięć tysięcy złotych 00/100. 

2. W przypadku mniejszej ilości środków w budżecie Gminy Strzałkowo, zarezerwowanych na ten cel, niż 

suma środków wnioskowanych przez spółki wodne spełniające kryteria określone w przedmiotowej uchwale, 

wysokość przyznanej dotacji ulega umniejszeniu proporcjonalnie do posiadanych w budżecie Gminy 

Strzałkowo środków przeznaczonych na ten cel i wysokości wnioskowanych środków i zaokrągleniu do 

pełnych złotych polskich. 

3. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 

konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy prowadzenia tej działalności - stanowi w zależności od 

sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, a jej udzielenie następuje 

z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

a) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. L, 2023/2831, 15.12.2023) 

albo; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 września 2025 r.

Poz. 6787



b) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE, seria 

L, nr 352 z dnia 24 grudnia 2013 r. str. 9, zm. Dz. Urz. UE.L 2019 Nr 51, poz.1), w przypadku gdy będzie 

udzielana podmiotowi prowadzącemu działalność rolniczą na wymianę starego źródła ciepła na nowe źródła 

ciepła oraz montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej w budynkach lub lokalach, w których prowadzona jest 

również działalność rolnicza. 

§ 3. 1. Spółki wodne mogą ubiegać się o przyznanie dotacji na rok budżetowy na dofinansowanie robót, 

o których mowa w § 1, poprzez złożenie wniosku do Wójta Gminy Strzałkowo w formie pisemnej lub 

elektronicznej, w terminie do 31 marca danego roku budżetowego, a w 2025 roku do dnia 30 września 2025 r. 

2. Wniosek zawiera: dane dotyczące wnioskodawcy, miejsce i termin realizacji zadania, zakres rzeczowy 

i finansowy proponowanych do realizacji robót, wysokość wnioskowanej dotacji celowej z budżetu. Wzór 

wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Do wniosku należy dołączyć przedmiar lub zestawienie robót wraz z określeniem ich wartości. 

4. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie, 

jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy w tym okresie; 

2) inne niezbędne informacje, które przekazywane są na "Formularzu informacji przedstawianych przy 

ubieganiu się o pomoc de minimis", stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40, 1206). 

§ 4. Wójt Gminy Strzałkowo powiadamia pisemnie spółki wodne o przyznaniu lub odmowie przyznania 

dotacji celowej w tym o jej wysokości w terminie 30 dni od złożenia wniosku. 

§ 5. 1. Podmiot dotowany zobowiązany jest do rozliczenia dotacji. 

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji następuje w formie sprawozdania z realizacji zadania według 

załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Do sprawozdania należy dołączyć: 

1) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie faktur, rachunków i innych dokumentów 

potwierdzających wykorzystanie dotacji, 

2) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie protokołu odbioru robót, jeżeli ze względu na ich 

rodzaj wymagane było sporządzenie protokołu. 

4. Rozliczenie wykonania zadania przez spółki wodne winno nastąpić w terminie 30 dni od dnia 

zakończenia zadania nie później jednak niż do 15 stycznia następnego roku. 

5. Przepisy niniejszej uchwały w zakresie dotacji stanowiących pomoc de minimis obowiązują do dnia 

30 czerwca 2031 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzałkowo. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr IV/56/2019 Rady Gminy Strzałkowo z dnia 7 marca 2019 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji celowej spółkom wodnym z budżetu Gminy Strzałkowo, trybu postępowania w sprawie 

udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2019 r. 

poz. 2914). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Tomasz Synowiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6787



Załącznik nr 1 do uchwały nr XII/113/2025 

Rady Gminy Strzałkowo 

z dnia 18 września 2025 r. 

 

 

Wniosek o przyznanie Spółce Wodnej w …………….…….. 

 

dotacji z budżetu Gminy Strzałkowo w roku ……..…. 

 

na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych  

 

1. Dane dotyczące wnioskodawcy: 

a) nazwa spółki wodnej: 

............................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

b) adres: ............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................... 

c) nr rachunku bankowego: 

............................................................................................................................................................... 

d) osoba uprawniona do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej: 

............................................................................... tel. .............................................................. 

............................................................................... tel. .............................................................. 

 

2. Miejsce i termin realizacji zadania: 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

 

3. Zakres rzeczowy i finansowy proponowanych do realizacji robót: 

1) zakres rzeczowy 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

2) zakres finansowy 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

Ogółem ......................................... zł (słownie: ..................................................................................) 

 

4. Wysokość wnioskowanej dotacji celowej z budżetu: 

a) udział własny spółki wodnej w kosztach realizacji zadania ..........................................................% 

b) wnioskowany udział Gminy Strzałkowo w kosztach realizacji zadania ..........................................% 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6787



c) udział własny spółki wodnej w kosztach realizacji zadania .......................................................... zł 

d) kwota wnioskowanej dotacji celowej z budżetu Gminy Strzałkowo ............................................... zł 

(słownie: ........................................................................................................................................) 

 

 

 

...........................................................                ................................................. 

                     (data)                       pieczęć i podpis osoby  
       uprawnionej do składania oświadczeń woli  

 

 

 

...........................................................                ................................................. 

                     (data)                       pieczęć i podpis osoby  

 

Wykaz załączników do wniosku: 

1. Przedmiar lub zestawienie robót wraz z określeniem ich wartości 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Synowiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6787



Załącznik nr 2 do uchwały nr XII/113/2025 

Rady Gminy Strzałkowo 

z dnia 18 września 2025 r. 

 

Sprawozdanie z wykorzystania dotacji celowej udzielonej spółce wodnej  

z budżetu Gminy Strzałkowo na bieżące utrzymanie wód  

i urządzeń wodnych określonych w umowie Nr....................... z dnia .............................. 

L.p. 

Dokument potwierdzający 

poniesione koszty (faktura, 

rachunek, lista płac, umowa, 

nota księgowa, itp.) 

Zakres prac 
Wartość całkowita 

prac [zł] 

Wysokość poniesionych kosztów, pokrytych z: 

Dotacji budżetu 

Gminy 

Strzałkowo[zł] 

Środków własnych 

spółki [zł] 

Innych źródeł 

(podać jakich) [zł] 

        

       

       

       

       

       

       
 

Łącznie 

 

Sporządził: .........................................................  .................................................................. 
pieczęć i podpis osoby upoważnionej 

do reprezentowania spółki 

Data: ..................................................... 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Synowiec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6787


		2025-09-29T10:51:25+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




